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طاهره فجر داودلی    ظهر دیروز جلسه شورای اداری خراسان رضوی با حضور تولیت 
آستان قدس رضوی، قائم مقام تولیت آستان قدس رضوی، استاندار خراسان رضوی، 

معاونان استاندار و مسئولان دستگاه‌های اجرایی در محل استانداری برگزار شد.
آیت‌الله احمد مروی در این جلسه به تشریح الزامات اخلاقی، مدیریتی، اجتماعی و 
سیاسی مسئولان پرداخت و جایگاه خطیر مسئولیت در نظام اسلامی را تشریح کرد.
وی خدمت به مردم را از مهم‌ترین سرمایه‌های نظام اسلامی دانست و تصریح کرد: در 
نهایت، خدمت به مردم مهم‌ترین سرمایه و پشتوانه این نظام، هم در مرحله تأسیس 
و هم در دوران بقا و استمرار آن بوده و هست. شرایط کشور، شرایطی خاص و حساس 
است و بخشی از جامعه از شرایط اقتصادی نارضایتی‌های بحقی دارند. در چنین 
وضعیتی نخستین پرسشی که هر مسئول باید از خود بپرسد این است که آیا من در 
شکل‌گیری این نارضایتی‌ها و مشکلات سهمی داشته‌ام یا خیر؟ اگر سهمی وجود 

داشته باشد، باید در روز قیامت پاسخگو باشد.
تولیت آستان قدس رضوی هشدار داد: اگر رفتار‌ها یا تصمیمات یک مسئول به 
‌گونه‌ای باشد که انسانی را نسبت به انقلاب دلسرد کند، چنین مسئولی باید در روز 
قیامت پاسخگوی خون شهدا باشد؛ نه ‌تنها شهدای انقلاب اسلامی؛ بلکه همه 
شهدای اسلام؛ از عصر پیامبر اکرم)ص( تا امروز؛ همه کسانی که در طول تاریخ برای 

اسلام، ولایت و حق، رنج کشیده‌اند و جان داده‌اند.

برچسب زدن اروپا به سپاه، نماد ناکامی‌ها و عصبانیت آن‌هاست■
آیت‌الله مروی در بخش دیگری از سخنان خود به تهدیدهای دشمن اشاره و با تأکید 
بر ضرورت حفظ امید و روحیه بیان کرد: نباید روحیه، اعتماد و امید را از دست بدهیم. 
این هیاهوها، هجمه‌ها و جنگ‌های روانی دشمن، مسبوق به سابقه‌اند. در سال‌های 
۱۳۶۰ و ۱۳۶۱، شرایط کشور به ‌مراتب دشوارتر و بحرانی‌تر از امروز بود. با این حال به 

فضل الهی، ملت ایران با ایستادگی و توکل، از آن مقاطع عبور کرد.
وی اعلام تروریستی‌ بودن سپاه پاسداران از سوی اتحادیه اروپا را جلوه‌ای از ضعف آن‌ها 
خواند و عنوان کرد: هدف از چنین اقداماتی، ایجاد ترس در دل مردم و القای این تصور 
است که دشمن این ‌بار با تمام توان وارد میدان شده است در حالی که واقعیت آن است 
که اتحادیه اروپا برای جبران ناکامی‌ها و شکست‌های خود؛ از جمله در بحران اوکراین 

به چنین رفتار‌های نمایشی و سیاسی متوسل شده است.
تولیت آستان قدس رضوی با تشریح نقش اروپا در بحران اوکراین گفت: اروپا در پرونده 
اوکراین، نه ‌تنها موفقیتی کسب نکرد؛ بلکه با سیاست‌های توسعه‌طلبانه و تلاش برای 
گسترش ناتو تا مرز‌های روسیه، یک ملت و یک کشور را وارد بحرانی عمیق کرد. امروز 
مردم اوکراین این پرسش را مطرح می‌کنند که چرا باید کشورشان به میدان طمع‌ورزی 
کشور‌های اروپایی تبدیل می‌شد و چرا بهای این بازی قدرت را با جان انسان‌ها و از 
دست ‌دادن سرزمین خود پرداختند. اروپا پاسخی قانع‌کننده برای این پرسش‌های 
مردم اوکراین ندارد و اکنون می‌کوشد شکست و ضعف خود را با اقدامات نمادین و 

تبلیغاتی از جمله برچسب ‌زدن به سپاه پوشش دهد.
آیت‌الله مروی با اشــاره به سیاست‎های دوگانه غرب تصریح کرد: همان‌هایی که 
کارنامه‌شان مملو از جنایت است، امروز مدعی مبارزه با تروریسم شده‌اند. ارتش 
فرانسه در الجزایر میلیون‌ها انسان بی‌گناه را به خاک و خون کشید. وزیر خارجه 
پیشین آمریکا به‌ صراحت اذعان می‌کند که داعش ساخته دست خود آن‌هاست. 
فردی که تا دیروز در فهرست تروریست‌ها بود و برای دستگیری‌اش جایزه تعیین شده 
بود، امروز به ‌عنوان رهبر یک کشور مورد پذیرش قرار می‌گیرد. این دوگانگی‌ها، ماهیت 

واقعی مدعیان حقوق بشر را آشکار می‌سازد.
تولیت آستان قدس رضوی تأکید کرد: تهدید‌های این روز‌های غرب موجب هراس ما 
نمی‌شود. همان‌گونه که حضرت زینب)س( در مجلس یزید فرمود که حتی شایسته 
سرزنش نیست. امروز نیز می‌توان گفت تمدن غرب که بر پایه تجاوز، غارت و ریختن 

خون ملت‌های مظلوم بنا شده، صلاحیت سخن‌ گفتن از حقوق بشر را ندارد. 
وی با تأکید بر مدیریت تهدیدها گفت: در چنین شرایطی، آنچه بیش از هر چیز 
ضروری است، حفظ روحیه، امید و تبدیل تهدید‌ها به فرصت است. جامعه‌ای که 
مسیر عزت را طی می‌کند، ناگزیر از عبور از سختی‌ها و مقاومت است. امروز، ایران 
با تلاش، خودباوری و ایستادگی، به جایگاه قدرت اول منطقه دست یافته است. از 

دشمن نباید ترسید؛ چرا که ابزار اصلی دشمن، ترساندن و جنگ روانی است.
تولیت آستان قدس رضوی با انتقاد از برخی بروکراسی‌های پیچیده اداری بیان کرد: 
گاهی یک سرمایه‌گذار به ‌دلیل بروکراسی‌های فرساینده و رفتار‌های سلیقه‌ای، از 
سرمایه‌گذاری در کشور منصرف می‌شود و سرمایه خود را به خارج از کشور منتقل 
می‌کند. مسئولی که موجب این اتفاق شده است، باید در روز قیامت پاسخگو باشد 
و این‌ها از مصادیق روشن حق‌الناس‌اند. اگر سرمایه‌گذاری می‌توانست برای 100 نفر 
اشتغال ایجاد کند، مسئولی که مانع آن شده، در روز قیامت باید پاسخگوی معیشت 
و سرنوشت آن 100 نفر باشد. راه‌ها را باید برای مردم باز کرد. هر مانع ناحق، هر تأخیر 

غیرضروری، مسئولیتی سنگین به‌ همراه دارد و باید در روز قیامت پاسخگو بود.
آیت‌الله مروی تأکید کرد: کار مردم را باید با جدیت، سرعت و دقت به انجام رساند. 
مسئولیت، بدون خدمت به مردم، معنا و مشروعیت ندارد؛ چرا که مردم، ولی‌نعمتان 
واقعی ما هستند و هرگونه غفلت از حقوق آنان، مسئولیتی سنگین در دنیا و آخرت 

به ‌دنبال خواهد داشت.

انسجام ملی و اعتماد به رهبری، کلید عبور از بحران‌ها■
وی با اشاره به اهمیت انسجام ملی و وحدت در عبور از بحران‌ها، اظهار کرد: همواره و به 
ویژه امروز در شرایط حساس و تعیین‌کننده‌ای که جامعه با آن مواجه است، برخورداری 

از باور عمیق و اعتماد راسخ به تدابیر رهبر معظم انقلاب، ضرورتی انکارناپذیر است. 
یکی از مهم‌ترین راهبرد‌های دشمن، سست ‌کردن اعتماد مردم به تدابیر رهبری 
و ایجاد شبهه و تردید است. تأکید مکرر رهبر معظم انقلاب بر حفظ همبستگی 
اجتماعی؛ به‌ویژه پس از جنگ 12 روزه نشان می‌دهد که انسجام ملی شرط اساسی 

عبور از بحران‌ها و حفظ اقتدار کشور است.
تولیت آستان قدس رضوی همچنین حمایت از دولت و رئیس‌جمهور را مورد تأکید 
قرار داد و افزود: حمایت از دولت و رئیس‌جمهور محترم نیز از جمله محور‌هایی است 
که بار‌ها مورد تأکید رهبر معظم انقلاب قرار گرفته است. نباید با طرح پرسش‌ها و 
توجیه‌های نادرست یا تفسیر‌های غیرواقع‌بینانه، نسبت به تدابیر کلان نظام شبهه 
ایجاد کرد. تضعیف اعتماد عمومی و تشکیک در تصمیمات راهبردی، پیامد‌هایی 

جبران‌ناپذیر برای جامعه خواهد داشت.
وی تأکید کرد: این ایام فرصتی مغتنم برای تهذیب نفس، خودسازی و بهره‌مندی 
عمیق از معنویات هستند و اهمیت آن برای مسئولان دوچندان است؛ چرا که لغزش 
مسئولان پیامد‌های گسترده‌ای برای جامعه و سرنوشت جمعی مردم دارد. یک 
فرد عادی اگر گرفتار لغزش و هوای نفس شود، زیان آن عمدتاً متوجه خود او است؛ 
اما لغزش یک مسئول، تنها به شخص او محدود نمی‌ماند و پیامد‌های آن دامنگیر 

جامعه خواهد شد.

وظیفه مسئولان، شنیدن صدای مردم است■
در ایــن جلسه، اســتــانــدار خــراســان رضــوی ضمن گرامیداشت یــاد شهدا و 
جان‌باختگان حوادث اخیر عنوان کرد: مردم سرمایه عظیم اجتماعی هستند و 
وظیفه مسئولان شنیدن صدای آن‌هاست. مطالبات اجتماعی حق مردم و نشانه 
یک جامعه پویاست و خشونت و ناامن‌سازی و سوءاستفاده از این مطالبات 
به طور طبیعی قابل قبول نیست و لازم است در حمایت از مــردم به عنوان 
 سرمایه‌های اجتماعی، مسئولان با عملکرد و مدیریت صحیح پاسخگو باشند.
غلامحسین مظفری افزود: بدون تردید وظیفه همه ما مدیران، مدیریت پس از 
اتفاق‌هایی که افتاده نیست. وظیفه اصلی همه مسئولان شنیدن صدای مردم و 
ریشه‌یابی نارضایتی‌هاست. بحث‌های معیشتی از مباحث جدی این روزهاست 
و باید گفت بعضی وقت‌ها همه ظرفیت‌ها به درستی به کار گرفته نشده و باید از 
همه جهات از جمله واگذاری اختیارات به استانداران برای حل مسائل معیشتی 
مردم استفاده کنیم و هر مسئله‌ای در بحث تأمین کالاهای اساسی باید به فوریت 

در دستور کار باشد و حل شود و هیچ عذر و بهانه‌ای پذیرفتنی نیست.
وی با اشاره به افزایش قیمت‌ها به دلیل حذف ارز ترجیحی و نزدیک بودن 
ماه مبارک رمضان و ایام پایانی سال عنوان کرد: تا هفته گذشته ۳۸۵ ثبت 
سفارش در حوزه کالاهای اساسی تا مبلغ 140میلیون دلار انجام شده که با 
پیگیری باید هر چه سریع‌تر تأمین شود. ما باید به سراغ بخش خصوصی 
سالم برویم و سالم کار کنیم. دغدغه ما دوری از فساد، جلوگیری از رانت 
و ویــژه‌خــواری اســت؛ ولــی کمک به بخش خصوصی بــرای توسعه استان 

ضرورت دارد.

جذب بیشترین اعتبارات عمرانی در مشهد، نیشابور و سبزوار■
ــدار خـــراســـان رضـــوی نــیــز در تشریح  ــان مــعــاون هماهنگی امـــور عــمــرانــی اســت
برنامه‌های دهــه فجر در ســال جــاری اظهار کــرد: در ســال جــاری، از هفته دولت 
ــی دستگاه‌های  ــاز عملیات اجــرای تــاکــنــون، مجموع پـــروژه‌هـــای افتتاحی و آغـ
اجــرایــی و شــهــرداری‌هــای اســتــان افـــزون بــر ‌هــزار و ۷۶۳ پـــروژه بــا اعتباری حــدود 
ــرداری خـــواهـــد رســیــد. ــره‌بـ ــهـ ــوده کـــه بـــه بـ ــ ــارد تـــومـــان ب ــی ــل ــی ــزار و ۳۰۰م ــ  ۲۴۹ ه
علیرضا قامتی ادامــه داد: از این تعداد، هــزار و ۶۶۰ پــروژه با اعتباری حــدود هزار 
میلیارد تومان مربوط به پروژه‌های آغاز عملیات اجرایی است و همچنین پروژه‌هایی 
با اعتباری بیش از 9هــزار و۳۲۴میلیارد تومان در حال اجراست و سه شهرستان 
ــد و  مشهد، نیشابور و سبزوار بیشترین اعتبارات را به خــود اختصاص داده‌انـ
دستگاه‌ها به ‌صورت موضوعی در حوزه‌های صنعت و معدن، تأمین آب، اجرای 
شبکه‌های فاضلاب، توسعه گردشگری، بهداشت و درمان، برق‌رسانی، ارتباطات و 
فناوری اطلاعات، محرومیت‌زدایی، توسعه امور شهری، کشاورزی، مسکن، توسعه 
 عمران روستایی و امور جوانان به ترتیب بیشترین جذب اعتبارات را داشته‌اند.

اولویت، رسیدگی به خانواده‌های جان‌باختگان است■
معاون امنیتی و انتظامی استاندار خراسان رضوی نیز در این جلسه گفت: در این ایام 
طی 12 روز، 20 جلسه شورای تأمین استان برگزار و حدود 97درصد تصمیم‌های اتخاذ 

شده در سازمان‌ها به‌ صورت فوری اجرا شد. 
امیرالله شمقدری خاطرنشان کرد: یکی از اولویت‌های ما رسیدگی به خانواده‌های 
جان‌باختگان و شهدا بود که در این زمینه لازم است از آستان قدس رضــوی که 
خادمان این آستان مبارک با لباس خادمی به منازل خانواده‌ شهدا مراجعه کردند 
و این اقدام موجب التیام خاطر آن‌ها و کاهش آلامشان  شد، تشکر کرد. دو جلسه 
بسیار اثرگذار با محوریت این موضوع در آستان قدس رضــوی برگزار شد؛ یکی 
با حضور دستگاه‌ها و ارکــان امنیتی و خانواده‌های آن‌ها و دیگری با خانواده‌های 
 شهدا. این جلسات واقعاً بسیار مؤثر بود و شایسته قدردانی صمیمانه است.

تشریح جزئیات بودجه سال آینده کشور و سهم خراسان رضوی■
رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی خراسان رضوی نیز در جلسه شورای اداری 
استان با تشریح کلیات بودجه سال آینده کشور، از رشد ۵درصدی بودجه عمومی، 

کاهش وابستگی به نفت و افزایش اعتبارات عمرانی استان تا 14/5همت خبر داد.
حسن پارسی‌پور با اشاره به سهم خراسان رضوی از بودجه کشور بیان کرد: سهم منابع 
استان حدود ۸۸همت است که نسبت به سال گذشته ۸۸درصد رشد دارد. از این 
میزان، 86/6همت مربوط به درآمدهای عمومی، اغلب مالیاتی است که ۹۴درصد 

رشد را نشان می‌دهد.
وی با اشاره به وجود ۶۵ طرح ملی در استان با اعتبار 14/2همت گفت: از نمایندگان 
استان در مجلس شورای اسلامی درخواست می‌شود در بررسی بودجه، از طرح‌های 
ملی مهم استان از جمله آزادراه حرم تا حرم، محور مشهد-تهران و پروژه‌های آب‌رسانی 

حمایت ویژه داشته باشند.

تولیت آستان قدس رضوی در جمع مدیران ارشد خراسان‌رضوی: 

حفظ امید، وحدت و خدمت‌رسانی 
اولویت امروز است
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پیام مردم

اخبار

خانواده پنج نفره هستیم. سه تا بچه دارم. یکی کوچیکه و دو ■ 
تا میرن مدرسه. شوهرم هم همیشه بیکاره. با موتور مسافرکشی 
می‌کنه. الان که هوا سرد شده، نمیتونه بره سر کار. خودم هم 
ناراحتی قلبی دارم. قبض گازمون ۶۰۰ هزار تومان آمده. ما باید 
چه جوری پرداخت کنیم؟ قبلاً از ۴۰ هزار تومان بیشتر نمی‌آمد. 
برای چی زیاد کردن؟ بچه کوچیکم سه ساله هست و وزنش هم 

پایینه؛ ولی بهش کالابرگ نمیدن.
وضعیت زوج‌هایی که بالای پنج سال هست ازدواج کردند؛ ■ 

ولی مستأجر هستند، چی میشه؟ همین‌طور آواره بمونن؟ 
چرا واسه مستأجرها هیچ کاری نمیکنن؟ یک وام مستأجری 
گذاشتن که صاحبخونه‌ها راضــی نمیشوند وام بگیری. اگه 
هم راضی شوند، این‌قدر شرایط وام سخت هست که نمیشه 
ادامه داد. آخه ضامن کارمند اون هم با فیش کسر از حقوق از 
کجا بیاریم؟ مگه حالا کسی میاد ضمانت کنه؟ ۹ ساله ازدواج 
کردیم و مستأجر هستیم. صاحبخونه پارسالمون راضی نشد 
وام بگیریم. صاحبخونه امسالمون هم راضی نشد. اگه واقعاً 
میخوان وام بدن، این شرایط سخت رو بردارن تا مردم بتونن 

وام بگیرن.
سطح درآمــد ما خیلی کمه و با این گرونی کفاف زندگی رو ■ 

نمیده. درخواست دارم لطفاً مبلغ یارانه رو بیشتر کنید تا 
حداقل مردمی که پول ندارند، با زیاد شدن یارانه‌شون یکم 

زندگیشون راحت‌ بشه. حداقل نفری ۲میلیون باشه.
یکی مریضه و جوان دم بخت داره، دهک یارانه‌اش رو هفت ■ 

زدن و سهام عدالت نــداره؛ ولی یکی رو میشناسم پنج ساله 
ازدواج کرده؛ ولی ثبت نکرده؛ چون حقوق ۱۶ میلیونی میگیره 

و پس‌انداز میکنه به خاطر اینکه شوهرش بازنشسته بوده.

‌پاسخ عضو شورای روستای 
‌»کمرچه سفلی« به گلایه مخاطب قدس 

‌در خصوص نبود اتوبوس 
در این روستا 

با سلام، به اطلاع می‌رساند به دلیل اینکه جمعیت برای حمل 
و نقل عمومی در این روستا کافی نیست و به خاطر محدودیت 
سازمان اتوبوسرانی در سرویس‌دهی به روستاها، در حال 

حاضر امکان اختصاص اتوبوس به این روستا وجود ندارد.

آیت‌الله علم‌الهدی:

داشتن امید، لازمه باورمندی عملیاتی است
نماینده ولی‌فقیه در خراسان رضوی با بیان اینکه باورمندی عملیاتی در 
مکتب اسلام پذیرفته شده است، گفت: یکی از مقدمات و ضروریات 

داشتن باورمندی عملیاتی، داشتن امید است.
به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی نماینده ولی‌فقیه در خراسان رضوی، 
آیت‌الله سید احمد علم‌الهدی در همایش انقلاب اسلامی، حلقه 
وصل بعثت نبوی تا تمدن مهدوی که در سالن همایش‌های بین‌المللی 
شهدای سلامت بــرگــزار شــد، اظهار کــرد: باورمندی بر سه قسم 
احساسی، عقلانی و عملیاتی اســت. گاهی از اوقـــات عواطف و 
احساسات به طرفی متوجه می‌شود که عامل گشایش دید و بینش 

انسان است.
نماینده ولی‌فقیه در خراسان رضوی افزود: باورمندی‌های احساسی 
گاهی مولد باورمندی‌های عقلانی می‌شود. گاهی اوقات نیز برعکس 
است. تحلیل‌های فکری و اندیشه‌ورزی‌های مختلف و پراکنده در کانون 
فکر انسان جولان پیدا می‌کند و باورمندی احساسی ایجاد می‌شود. 
البته نمی‌توان گفت همیشه باورمندی عقلانی بالاتر از باورمندی 

احساسی قرار دارد اگرچه باورمندی عقلانی قطعی و جدی‌تر است.
وی ادامه داد: بنابراین در مقام مقایسه این دو باورمندی، گاهی  اوقات 
باورمندی احساسی و گاهی باورمندی عقلانی مقدم می‌شود. در 
مکتب اسلام هیچ کدام از این دو باورمندی مطلوب واقع نشده است. 
آنچه مطلوب خدا اعلام شده، باورمندی عملیاتی بوده که نیازمند 

مقدماتی غیر از باورمندی احساسی و عقلانی است.

‌واگذاری 4هزار پرونده مددجویی
به مراکز مثبت زندگی خراسان شمالی

مدیر کل بهزیستی خراسان شمالی از واگذاری 4هزار پرونده مددجویی 
با هدف ارائه خدمات جامع و یکپارچه به مددجویان و خانواده‌های 
نیازمند به مراکز مثبت زندگی استان و تقویت خدمات حمایتی این 

نهاد خبر داد.
به گزارش ایرنا، محمدرضا کاظم‌زاده در نشست خبری اظهار کرد: 
نیمه دوم امسال مجوز واگذاری این پرونده‌ها دریافت و اعتبار لازم برای 
ارائه خدمات به مددجویان تأمین شده است. ۴۴مرکز مثبت زندگی در 
استان فعال هستند که با این واگذاری، خدماتی از جمله ارائه جهیزیه، 
وسایل توان‌بخشی و پرستاری و طرح‌های اشتغال‌محور به مددجویان 

ارائه خواهد شد.

‌افتتاح و کلنگ‌زنی هزار و ۲۸ پروژه 
دهه فجر در خراسان جنوبی

 استاندار خراسان جنوبی گفت: هزار و ۲۸ پــروژه با اعتبار ۲۴ هزار 
و ۱۹۶ میلیارد تومانی امسال در دهه فجر در استان به بهره‌برداری 

می‌رسد که ۵۲ درصد آن‌ها افتتاح و ۴۸ درصد کلنگ‌‌زنی می‌شود.
به گزارش ایرنا، سید محمدرضا هاشمی در نشست خبری در تبیین 
برنامه‌های دهه مبارک فجر اظهار کرد: از این تعداد، ۹۸۴ پروژه با اعتبار 
بیش از ۱۲ هزار و ۶۵۹ میلیارد تومان افتتاح و ۴۴ پروژه با اعتبار ۱۱هزار 
 و ۵۳۷ میلیارد تومان کلنگ‌زنی می‌شود که نسبت به سال گذشته

 ۱۰۳ درصد رشد اعتباری دارد.
وی به تفکیک پروژه‌های عمرانی و سرمایه‌ای اشــاره کرد و افزود: 
از مجموع هزار و ۲۸ پروژه، ۹۲۰ مورد )۸۹ درصد( عمرانی با اعتبار 
۶ هــزار و ۹۳۱ میلیارد تومان و ۱۰۸ مــورد )۱۱ درصــد( سرمایه‌ای با 
اعتبار ۱۷ هزار و ۲۶۵ میلیارد تومان است و این نشان می‌دهد سهم 
بخش خصوصی در پروژه‌های سرمایه‌ای ۷۱درصد از کل اعتبارات 

را تشکیل می‌دهد.

گزارش

در نشست خبری مدیر شعب بانک کشاورزی خراسان رضوی مطرح شد

تخصیص نهاده اعتباری سه ماهه به دام و طیور 
عفت رضوی     مدیر شعب بانک کشاورزی خراسان رضوی در نشست 
خبری با اصحاب رسانه اظهار کرد: با توجه به مصوبات هیئت دولت و در 
راستای حذف ارز و آزادسازی قیمت‌ها در بخش نهاده‌های دامی، تصمیم 
گرفته شد ۷۰ هزار میلیارد ریال در قالب تأمین اعتبار »نوی‌پو« یا همان 
کیف پول اعتباری کشاورزان از سوی بانک کشاورزی به حوزه دام و طیور 

اختصاص یابد.
حسین نفتی با اشاره به ضرورت ثبت درخواست توسط دامداران در سامانه 
پالیز گفت: پس از آن، احراز هویت برای دامداران در بانک کشاورزی انجام 
می‌شود و تکمیل درخواست اتفاق می‌افتد. البته امکان مراجعه حضوری 
به شعب بانک نیز برای آن‌ها فراهم است. سقف ضمانتی تا ۳۰۰میلیارد 
ریـــال، مــعــادل ۳۰ میلیارد تــومــان در نظر گرفته ‌شــده اســت. همچنین 
می‌توانیم تا هزار و 500 میلیارد ریال، معادل ۱۵۰میلیارد تومان از طریق 

وثایق موجود تسهیل‌گری کنیم.
وی با اشاره به تغییر روش بانک مرکزی از سمت تسهیلات به ابزارهای نوین 
تأمین مالی، تأکید کرد: این اقدام ضمن تسهیل خرید از بازارگاه، دست 
دلالان را نیز کوتاه می‌کند. تأمین اعتبار برای دامداران به منظور خرید از 
بازارگاه و صدور ضمانت‌نامه دیجیتال، در مدت یک سال صورت گرفته و 
آن‌ها می‌توانند هر سه ماه یک بار کیف پول خود را شارژ کنند و از بازارگاه 

خرید انجام دهند.
نفتی با بیان اینکه نرخ بازارگاه بهبود یافته است، افــزود: تا پیش از این 
خرید با نرخ ۸ درصد از آقای مدلل انجام می‌شد؛ ولی خوشبختانه الان 

عرضه‌کنندگانی که به بازار آمده‌اند، نهاده‌های دامی را با نرخ ۳ تا ۵ درصد 
عرضه می‌کنند. این موضوع موجب شده استقبال دامداران از بازارگاه و 

اعتبار بانک کشاورزی افزایش یابد.
مدیر شعب بانک کشاورزی خراسان رضوی ادامه داد: در ۱۰ روزی که ما 
شروع به نام‌نویسی کردیم، تاکنون ۸۰۰ نفر در سامانه پالیز ‌نام‌نویسی 
کرده‌اند که از این تعداد، کیف پول اعتباری ۱۱۰ نفر فعال شده و کیف 
اعتباری ۲۰۰ نفر نیز به زودی شارژ خواهد شد و در مراحل نهایی است. 
همچنین تاکنون هزار و 100 میلیارد ریال در کارت‌ها شارژ شده و آماده خرید 

از بازارگاه هستند.

اعتبار ۷۰همتی در سراسر کشور شناور است■
نفتی اظهار کرد: کارمزد صدور ضمانت‌نامه برای کشاورزان و دامــداران 
 2/25 درصد است و نرخی که دامدار از بازارگاه خرید می‌کند، حدود ۳ تا
 ۸ درصد خواهد بود و آن‌ها می‌توانند نهاده‌ها را به صورت سه‌ ماهه بخرند و 
تسویه انجام دهند و دوباره کارت خود را شارژ کنند. این اعتبار ۷۰همتی در 
سراسر کشور شناور است و هر استانی که بتواند بیشترین سهم را جذب 

کند، موفق‌تر خواهد بود. 
مدیر شعب بانک کشاورزی خراسان رضوی در پاسخ به پرسش خبرنگار 
روزنامه قدس مبنی بر اینکه آیا با این اعتبار همه سرمایه در گردش مورد 
نیاز برای واحدها تأمین می‌شود یا خیر و آیا این طرح شامل دامداران سبک 
و سنگین نیز خواهد شد، گفت: برای مرغداران و دامداران دارای معدل و 

کارکرد اعتبار 2هزار میلیارد ریال اختصاص داده‌ شده در فاز نخست، تمرکز 
بیشتر  روی مرغ تخم‌گذار و گوشتی خواهد بود. این اعتبار برای دامداران 
سبک و سنگین هم هست. فقط در مورد زمان آن که الان سه ماهه تعیین 

شده، تقاضا دادیم افزایش یابد.

جایگزینی سیاست اعتباری با مالی■
معاون اعتبارات و امور بیمه‌ای بانک کشاورزی استان خراسان رضوی نیز با بیان 
اینکه بزرگ‌ترین عامل تورم در کشور، نقدینگی بیش از حد است، اظهار کرد: کنترل 
این نقدینگی امری ضروری است و یکی از شاهراه‌های مؤثر در کنترل آن، بانک‌ها 
هستند. سیاست‌گذاری‌های جدید بانک مرکزی به جای تمرکز بر تسهیلات 
نقدی، به سمت سیاست‌های اعتباری تغییر یافته، به این معنا که به جای پرداخت 
نقدی، از اعتبار استفاده می‌شود. بسیاری از سکو‌های مدرن که در کشور مورد 
استفاده قرار می‌گیرند، به ما این امکان را می‌دهند که با اعتبار خرید انجام دهیم 
و سپس قسطی پرداخت کنیم. این روش موجب می‌شود که پول در یک زنجیره 
مشخص باقی بماند و امکان خروج آن به سمت بازارهای غیررسمی یا خرید طلا و 

دلار وجود نداشته باشد، در حالی که پول نقد می‌تواند به هر سمتی برود. 
علی بیجندی با بیان اینکه این تغییر سیاست بانک مرکزی نشان‌دهنده بلوغ 
در سیستم مالی کشور است، افزود: سال‌هاست درباره حذف نرخ ارز ترجیحی 
صحبت می‌شود؛ اما تنها این دولت شجاعت ورود به این موضوع را داشت و البته 
تبعات آن را نیز دیدیم. با حذف نرخ ارز ترجیحی، شفافیت بیشتری ایجاد می‌شود 

و رانت‌ها نیز کاهش می‌یابد. 
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